
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Анцирская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

от 10.06. 2022 г. № 046/4-ОД 
 

О внесение изменений в ООПООО, ООПСОО 

в связи с открытием на базе МБОУ «Анцирская СОШ» 

структурного подразделения Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» 

 

На   основании    статьи   28    Федерального     закона    от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа МКУ «УО 

Канского района» от 10.12.2021 г. № 203-ОД «О создании центров «Точка 

роста» в общеобразовательных организациях Канского района в 2022 году, в 

связи с реализацией основных образовательных программ естественно- 

научной направленности по биологии, химии, физике  с использованием 

оборудования центра «Точка роста», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить      следующие      изменения в разделах основных 

общеобразовательных программах основного общего и среднего общего 

образования: 

- в разделе «Учебные предметы, курсы» в части корректировки рабочих 

программ по учебным предметам: «Химия», «Физика», «Биология» – в 

разделах: пояснительная записка, тематическое планирование, выполнение 

практической части по учебному предмету; 

- внести дополнение в Организационный раздел, подраздел «Система условий 

реализации основной образовательной программы основного и среднего 

общего образования в соответствии требованиями стандарта»: дополнить 

перечень используемого оборудования центра «Точка роста»; 

- внести изменения в план внеурочной деятельности в соответствии с 

деятельностью Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей. 

 
        Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Важенину 

Наталью Сергеевну, заместителя директора по УВР. 

 

 

                                                              
 

 

 

  


